
  

 

令和５年度第５回熊谷市地域公共交通会議 

 

 

議 案 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月５日 

 



議 事 
議案第１号 令和６年４月からのゆうゆうバスのダイヤ改正について 



議案第１号 
 

令和６年４月からのゆうゆうバスのダイヤ改正（案）について 

 

 

１ 背景 

  令和５年１１月２８日の令和５年度第４回熊谷市地域公共交通会議の議案

第３号にて、令和６年４月からのゆうゆうバスのダイヤ改正（案）につい

て、協議し決定したところですが、その後バス運行事業者である株式会社協

同バスより、グライダー号の平日ダイヤについてのみ一部修正を行いたい旨

の申し出をお受けしました。 

  よって、改めて書面にて協議いただくものです。 

 

２ 改正案 

  令和６年４月１日からのグライダー号の平日運行ダイヤ改正案は別紙のと

おり。 

  前回交通会議の案からの修正点は以下のとおり。 

 

・運転士の休憩時間（便毎の間の時間）、運行時刻を微調整したもの。 

 ※便数の変更はありません。また、グライダー号休日ダイヤには変更あり 

ません。 

 ※比較のために、資料２頁に今回の修正後の案を、３頁に前回の令和５年１

１月２８日地域公共交通会議の修正前の案を添付いたします。 

- 1 -



0:27 0:27 0:27 0:16 0:26 0:29 0:29 0:29

停留所の名称 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 停留所の名称 １便 ２便 ３便 ４便

53 妻沼行政センター 7:00 10:23 13:44 17:04 20:09 20 熊谷駅南口 8:44 12:05 15:26 18:46

54 登戸 7:01 10:24 13:45 17:05 20:10 26 八木橋東 8:49 12:10 15:31 18:51

55 聖天山南入口 7:02 10:25 13:46 17:06 20:11 25 裁判所前 8:50 12:11 15:32 18:52

56 妻沼聖天前 7:04 10:27 13:48 17:08 20:13 24 市役所前 8:53 12:14 15:35 18:55

57 妻沼中央公民館入口 7:06 10:29 13:50 17:10 20:15 23 熊谷女子高校北 8:54 12:15 15:36 18:56

58 妻沼東中学校前 7:07 10:30 13:51 17:11 20:16 22 藤間病院前 8:55 12:16 15:37 18:57

59 善ヶ島西部 7:08 10:31 13:52 17:12 20:17 21 総合病院 8:58 12:19 15:40 19:00

60 善ヶ島コミュニティセンター入口 7:09 10:32 13:53 17:13 20:18 96 銀座保育所北 9:00 12:21 15:42 19:02

61 弁財 7:10 10:33 13:54 17:14 20:19 95 上之西 9:01 12:22 15:43 19:03

64 西島 7:11 10:34 13:55 17:15 20:20 94 源宗寺入口 9:02 12:23 15:44 19:04

68 葛和田老人憩の家 7:12 10:35 13:56 17:16 20:21 1 上之荘 9:05 12:26 15:47 19:07

125 葛和田橋南 7:14 10:37 13:58 17:18 20:23 93 生協病院前 9:06 12:27 15:48 19:08

70 日向中 7:15 10:38 13:59 17:19 20:24 92 上之 9:08 12:29 15:50 19:10

71 日向上 7:15 10:38 13:59 17:19 20:24 91 池上 9:09 12:30 15:51 19:11

72 日向団地 7:17 10:40 14:01 17:21 20:26 137 愛染堂前 9:09 12:30 15:51 19:11

77 西城就業改善センター入口 7:21 10:44 14:05 17:25 20:30 90 下川上 9:10 12:31 15:52 19:12

78 森谷 7:23 10:46 14:07 17:27 20:32 89 大塚 9:12 12:33 15:54 19:14

79 下奈良時花 7:25 10:48 14:09 17:29 20:34 88 陸上競技場入口 9:14 12:35 15:56 19:16

80 中妻団地前 7:27 10:50 14:11 17:31 20:36 87 上川上自治会館前 9:16 12:37 15:58 19:18

81 下奈良久保南 7:28 10:51 14:12 17:32 20:37 86 スポーツ文化公園 9:17 12:38 15:59 19:19

82 四方寺農村広場 7:29 10:52 14:13 17:33 20:38 85 中条中学校東 9:19 12:40 16:01 19:21

83 荒宿農村広場 7:30 10:53 14:14 17:34 20:39 84 観音寺入口 9:22 12:43 16:04 19:24

84 観音寺入口 7:31 10:54 14:15 17:35 20:40 83 荒宿農村広場 9:23 12:44 16:05 19:25

85 中条中学校東 7:34 10:57 14:18 17:38 20:43 82 四方寺農村広場 9:24 12:45 16:06 19:26

86 スポーツ文化公園 7:36 10:59 14:20 17:40 20:45 81 下奈良久保南 9:26 12:47 16:08 19:28

87 上川上自治会館前 7:38 11:01 14:22 17:42 20:47 80 中妻団地前 9:27 12:48 16:09 19:29

88 陸上競技場入口 7:40 11:03 14:24 17:44 20:49 79 下奈良時花 9:29 12:50 16:11 19:31

89 大塚 7:42 11:05 14:26 17:46 20:51 78 森谷 9:31 12:52 16:13 19:33

90 下川上 7:44 11:07 14:28 17:48 20:53 77 西城就業改善センター入口 9:33 12:54 16:15 19:35

137 愛染堂前 7:45 11:08 14:29 17:49 20:54 72 日向団地 9:36 12:57 16:18 19:38

91 池上 7:46 11:09 14:30 17:50 20:55 71 日向上 9:36 12:57 16:18 19:38

92 上之 7:47 11:10 14:31 17:51 20:56 70 日向中 9:38 12:59 16:20 19:40

93 生協病院前 7:50 11:13 14:34 17:54 20:59 125 葛和田橋南 9:39 13:00 16:21 19:41

1 上之荘 7:51 11:14 14:35 17:55 21:00 68 葛和田老人憩の家 9:40 13:01 16:22 19:42

94 源宗寺入口 7:52 11:15 14:36 17:56 21:01 64 西島 9:42 13:03 16:24 19:44

95 上之西 7:53 11:16 14:37 17:57 21:02 61 弁財 9:43 13:04 16:25 19:45

96 銀座保育所北 7:54 11:17 14:38 17:58 21:03 60 善ヶ島コミュニティセンター入口 9:44 13:05 16:26 19:46

21 総合病院 7:58 11:21 14:42 18:02 21:07 59 善ヶ島西部 9:45 13:06 16:27 19:47

22 藤間病院前 8:02 11:23 14:44 18:04 21:09 58 妻沼東中学校前 9:46 13:07 16:28 19:48

23 熊谷女子高校北 8:03 11:24 14:45 18:05 21:10 57 妻沼中央公民館入口 9:47 13:08 16:29 19:49

24 市役所前 8:06 11:27 14:48 18:08 21:13 56 妻沼聖天前 9:50 13:11 16:32 19:52

25 裁判所前 8:07 11:28 14:49 18:09 21:14 55 聖天山南入口 9:51 13:12 16:33 19:53

26 八木橋東 8:08 11:29 14:50 18:10 21:15 54 登戸 9:52 13:13 16:34 19:54

20 熊谷駅南口 8:18 11:39 15:00 18:20 21:25 53 妻沼行政センター 9:56 13:17 16:38 19:58

運行時刻予定表　（修正後　今回の書面協議での案）

平日２名体制（案）

運行系統：グライダー号１（妻沼行政センター～総合病院～熊谷駅南口）

運行系統：グライダー号３（熊谷駅南口～妻沼行政センター） 運行系統：グライダー号２（妻沼行政センター～熊谷駅南口）　　　　　　　　　　　　　

運行系統：グライダー号４（妻沼行政センター～スポーツ文化公園）止まり

- 2 -



0:27 0:27 0:27 0:16 0:26 0:29 0:29 0:29

停留所の名称 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 停留所の名称 １便 ２便 ３便 ４便

53 妻沼行政センター 7:00 10:23 13:47 17:11 20:24 20 熊谷駅南口 8:44 12:08 15:32 18:56

54 登戸 7:01 10:24 13:48 17:12 20:25 26 八木橋東 8:49 12:13 15:37 19:01

55 聖天山南入口 7:02 10:25 13:49 17:13 20:26 25 裁判所前 8:50 12:14 15:38 19:02

56 妻沼聖天前 7:04 10:27 13:51 17:15 20:28 24 市役所前 8:53 12:17 15:41 19:05

57 妻沼中央公民館入口 7:06 10:29 13:53 17:17 20:30 23 熊谷女子高校北 8:54 12:18 15:42 19:06

58 妻沼東中学校前 7:07 10:30 13:54 17:18 20:31 22 藤間病院前 8:55 12:19 15:43 19:07

59 善ヶ島西部 7:08 10:31 13:55 17:19 20:32 21 総合病院 8:58 12:22 15:46 19:10

60 善ヶ島コミュニティセンター入口 7:09 10:32 13:56 17:20 20:33 96 銀座保育所北 9:00 12:24 15:48 19:12

61 弁財 7:10 10:33 13:57 17:21 20:34 95 上之西 9:01 12:25 15:49 19:13

64 西島 7:11 10:34 13:58 17:22 20:35 94 源宗寺入口 9:02 12:26 15:50 19:14

68 葛和田老人憩の家 7:12 10:35 13:59 17:23 20:36 1 上之荘 9:05 12:29 15:53 19:17

125 葛和田橋南 7:14 10:37 14:01 17:25 20:38 93 生協病院前 9:06 12:30 15:54 19:18

70 日向中 7:15 10:38 14:02 17:26 20:39 92 上之 9:08 12:32 15:56 19:20

71 日向上 7:15 10:38 14:02 17:26 20:39 91 池上 9:09 12:33 15:57 19:21

72 日向団地 7:17 10:40 14:04 17:28 20:41 137 愛染堂前 9:09 12:33 15:57 19:21

77 西城就業改善センター入口 7:21 10:44 14:08 17:32 20:45 90 下川上 9:10 12:34 15:58 19:22

78 森谷 7:23 10:46 14:10 17:34 20:47 89 大塚 9:12 12:36 16:00 19:24

79 下奈良時花 7:25 10:48 14:12 17:36 20:49 88 陸上競技場入口 9:14 12:38 16:02 19:26

80 中妻団地前 7:27 10:50 14:14 17:38 20:51 87 上川上自治会館前 9:16 12:40 16:04 19:28

81 下奈良久保南 7:28 10:51 14:15 17:39 20:52 86 スポーツ文化公園 9:17 12:41 16:05 19:29

82 四方寺農村広場 7:29 10:52 14:16 17:40 20:53 85 中条中学校東 9:19 12:43 16:07 19:31

83 荒宿農村広場 7:30 10:53 14:17 17:41 20:54 84 観音寺入口 9:22 12:46 16:10 19:34

84 観音寺入口 7:31 10:54 14:18 17:42 20:55 83 荒宿農村広場 9:23 12:47 16:11 19:35

85 中条中学校東 7:34 10:57 14:21 17:45 20:58 82 四方寺農村広場 9:24 12:48 16:12 19:36

86 スポーツ文化公園 7:36 10:59 14:23 17:47 21:00 81 下奈良久保南 9:26 12:50 16:14 19:38

87 上川上自治会館前 7:38 11:01 14:25 17:49 21:02 80 中妻団地前 9:27 12:51 16:15 19:39

88 陸上競技場入口 7:40 11:03 14:27 17:51 21:04 79 下奈良時花 9:29 12:53 16:17 19:41

89 大塚 7:42 11:05 14:29 17:53 21:06 78 森谷 9:31 12:55 16:19 19:43

90 下川上 7:44 11:07 14:31 17:55 21:08 77 西城就業改善センター入口 9:33 12:57 16:21 19:45

137 愛染堂前 7:45 11:08 14:32 17:56 21:09 72 日向団地 9:36 13:00 16:24 19:48

91 池上 7:46 11:09 14:33 17:57 21:10 71 日向上 9:36 13:00 16:24 19:48

92 上之 7:47 11:10 14:34 17:58 21:11 70 日向中 9:38 13:02 16:26 19:50

93 生協病院前 7:50 11:13 14:37 18:01 21:14 125 葛和田橋南 9:39 13:03 16:27 19:51

1 上之荘 7:51 11:14 14:38 18:02 21:15 68 葛和田老人憩の家 9:40 13:04 16:28 19:52

94 源宗寺入口 7:52 11:15 14:39 18:03 21:16 64 西島 9:42 13:06 16:30 19:54

95 上之西 7:53 11:16 14:40 18:04 21:17 61 弁財 9:43 13:07 16:31 19:55

96 銀座保育所北 7:54 11:17 14:41 18:05 21:18 60 善ヶ島コミュニティセンター入口 9:44 13:08 16:32 19:56

21 総合病院 7:58 11:21 14:45 18:09 21:22 59 善ヶ島西部 9:45 13:09 16:33 19:57

22 藤間病院前 8:02 11:23 14:47 18:11 21:24 58 妻沼東中学校前 9:46 13:10 16:34 19:58

23 熊谷女子高校北 8:03 11:24 14:48 18:12 21:25 57 妻沼中央公民館入口 9:47 13:11 16:35 19:59

24 市役所前 8:06 11:27 14:51 18:15 21:28 56 妻沼聖天前 9:50 13:14 16:38 20:02

25 裁判所前 8:07 11:28 14:52 18:16 21:29 55 聖天山南入口 9:51 13:15 16:39 20:03

26 八木橋東 8:08 11:29 14:53 18:17 21:30 54 登戸 9:52 13:16 16:40 20:04

20 熊谷駅南口 8:18 11:39 15:03 18:27 21:40 53 妻沼行政センター 9:56 13:20 16:44 20:08

運行時刻予定表　（修正前・令和５年１１月２８日地域公共交通会議での案）

平日２名体制（案）

運行系統：グライダー号１（妻沼行政センター～総合病院～熊谷駅南口）

運行系統：グライダー号３（熊谷駅南口～妻沼行政センター） 運行系統：グライダー号２（妻沼行政センター～熊谷駅南口）　　　　　　　　　　　　　

運行系統：グライダー号４（妻沼行政センター～スポーツ文化公園）止まり

- 3 -


